
                     www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
 

 

 

Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.16, č.46          12.11. 2023                                                          
 

 

Poutní slavnost svatého Martina 
 
Svatý Martin z Tours se narodil v roce 316. Jeho otec, který byl vojákem,  
ho umístil už v 15 letech v galské armádě. Pro svou spolehlivost a odvahu se stal 
Martin brzy důstojníkem. Když jel v mrazivém dni do vojenského tábora v Amiens, 
uviděl u brány polonahého žebráka. Martin neměl u sebe jídlo ani peníze a nevěděl, co 
by mu dal, tak vzal svůj důstojnický plášť a mečem ho rozpůlil na dvě poloviny, aby se 
žebrák alespoň zahřál. Příští noc spatřil Ježíše oděného půlkou jeho pláště, jak mluví 
k andělům: „Tímto pláštěm mě oděl Martin, který je teprve na cestě ke křtu.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zanedlouho poté se Martin nechal pokřtít. Odešel z armády, žil prostým životem 
zasvěceným Bohu a udělal pro lidi mnoho dobrého. Lidé ho měli rádi  
a chtěli ho zvolit biskupem. Do toho se Martinovi moc nechtělo, a tak se schovával 
před zvolením ve chlévě mezi husami. Ale husy ho svým hlasitým kejháním prozradily, 
a tak se Martin biskupem přece jen stal. Proto se také  
na svátek svatého Martina podle tradice peče …………………….  
 

(správná odpověď z minulého čísla – holčička, která své  
vodovky půjčí) 

 

Poutníčkova 
příloha  pro děti                                   
roč.16, č.46 
 
 

Svatému Martinovi utekl kůň. Najdeš mu cestu zpátky? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


